МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/?.

Го награждении знаками 1
отличия ВФСК ГТО

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации
14.01.2016 № 16 «Об утверждении порядка награждения лиц, выполнивших
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и на основании выполненных
нормативов приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список награжденных серебряным знаком
отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) согласно приложениям № 1-8.

2. Утвердить прилагаемый список награжденных бронзовым знаком
отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) согласно приложениям № 9-14.

3. Управлению организационной работы обеспечить:
- отправку в адрес АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» -

Федерального оператора ГТО копию настоящего приказа.
- приемку, учет и хранение знаков отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», с последующей передачей для
торжественного вручения в муниципальные центры тестирования Комплекса
ГТО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

Кончаков М.Ю.

2

Приложение № 1
к приказу от « /# > О̂ Ь 2020 №

Список
награжденных серебряным знаком отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»,
I ступень

1. Альбекова Дарья 10.05.2011 Женский 19-56-0016596
2. Губанов Тимофей Алексеевич 03.06.2011 Мужской 20-56-0026208
3. Ерохин Даниил Алексеевич 03.04.2011 Мужской 18-56-0019543
4. Королёва Виолетта Евгеньевна 15.06.2011 Женский 19-56-0000958
5. Ожерельева Софья Андреевна 04.04.2011 Женский 20-56-0006475
6. Садриева Сафина Ильфаковна 16.06.2011 Женский 20-56-0006482
7. Хаметова Эльвина Халитовна 27.06.2011 Женский 20-56-0001113
8. Хасанова Вилена 24.05.2011 Женский 19-56-0016594

3

Приложение № 2
к приказу от «/^» Q̂ f 2020 №

Список
награжденных серебряным знаком отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
II ступень

1. Алексеева Анна 14.06.2009 Женский 19-56-0015483
2. Высокина Екатерина Алексеевна 18.06.2009 Женский 17-56-0074997
3. Грошев Александр Анатольевич 29.06.2009 Мужской 17-56-0004101
4. Илькаев Тимур Ильдарович 24.04.2009 Мужской 20-56-0013668
5. Козина Виктория Викторовна 26.05.2009 Женский 17-56-0004061
6. Ларина Александра Дмитриевна 30.05.2009 Женский 20-56-0009811
7. Микитюк Яна Тарасовна 17.06.2009 Женский 20-56-0009670
8. Пикалев Максим Андреевич 11.06.2009 Мужской 17-56-0075978
9. Яковлева Николь 04.05.2009 Женский 17-56-0008592

4

Приложение № 3
к приказу от «jlr» Mb 2020 №

Список
награжденных серебряным знаком отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
III ступень

1. Анисимов Никита Витальевич 12.06.2007 Мужской 20-56-0005133
2 . Арсланов Данил Рафаэлевич 29.05.2007 Мужской 17-56-0003701
3 . Грунев Михаил Алексеевич 24.06.2007 Мужской 17-56-0059150
4 . Жаумбаева Алсу Маратовна 25.05.2007 Женский 17-56-0007849
5 . Иванов Егор Геннадьевич 18.05.2007 Мужской 17-56-0003696
6. Калиниченко Влад Валентинович 08.06.2007 Мужской 18-56-0016939
7. Каряев Данил Владимирович 25.04.2007 Мужской 19-56-0022013
8. Косимов Хусан Махмудович 24.05.2007 Мужской 17-56-0005240
9. Максимов Семён Васильевич 04.04.2007 Мужской 18-56-0017147
10 . Мухеева Дильназ Жексембаевна 26.05.2007 Женский 19-56-0000358
11 . Отабаева Амина Нодирбековна 18.04.2007 Женский 17-56-0085923
12 . Семисотова Валерия Вячеславовна 15.06.2007 Женский 17-56-0006428
13 . Скоторенко Николай Петрович 24.06.2007 Мужской 17-56-0085945
14 . Тимофеева Анна Витальевна 06.05.2007 Женский 17-56-0036790
15 . Филатов Кирилл Юрьевич 31.05.2007 Мужской 17-56-0117913

5

Приложение № 4
к приказу от «{h> №f- 2020 №

Список
награжденных серебряным знаком отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
IV ступень

1. Азракова Виктория Сергеевна 06.04.2004 Женский 16-56-0023923
2. Антонова Дарья Сергеевна 28.05.2004 Женский 17-56-0035568
3. Арапова Ксения Александровна 25.05.2004 Женский 19-56-0015241
4. Атыгаев Вячеслав Рафизович 31.05.2004 Мужской 17-56-0073328
5. Булавин Антон Олегович 06.06.2004 Мужской 17-56-0115383
6. Гафаров Иманхан Сарыхан Оглы 21.05.2004 Мужской 17-56-0042821
7. Гнетов Евгений Сергеевич 10.04.2004 Мужской 17-56-0053397
8. Горлов Валерий Николаевич 15.05.2004 Мужской 20-56-0008614
9. Дедусёв Максим Станиславович 14.06.2004 Мужской 17-56-0028028
10. Дзюба Кирилл Олегович 24.05.2004 Мужской 17-56-0114539
11. Дивицких Иван Сергеевич 26.05.2004 Мужской 17-56-0033083
12. Довыденко Влад Андреевич 07.05.2004 Мужской 19-56-0013733
13. Долгова Мария Александровна 08.06.2004 Женский 17-56-0054067
14. Елубаев Денис Рамильевич 26.04.2004 Мужской 19-56-0020309
15. Ермаков Дмитрий Игоревич 10.05.2004 Мужской 20-56-0009624
16. Зарипов Илназ Ришатович 06.05.2004 Мужской 16-56-0003456
17. Зорин Владимир Иванович 15.06.2004 Мужской 19-56-0002191
18. Иванов Илья Васильевич 13.05.2004 Мужской 19-56-0020892
19. Ильина Елена Витальевна 14.04.2004 Женский 17-56-0115360
20. Иноземцева Виктория Андреевна 12.06.2004 Женский 19-56-0021031
21. Киляков Игорь Николаевич 30.05.2004 Мужской 19-56-0021322
22. Киреев Александр Петрович 03.05.2004 Мужской 17-56-0028774
23. Кисель Александр Юрьевич 08.04.2004 Мужской 17-56-0009604
24. Климов Владимир

Владимирович
09.06.2004 Мужской 19-56-0013723

25. Коптев Александр Николаевич 18.06.2004 Мужской 20-56-0014132
26. Котлубаева Мария Вячеславовна 07.04.2004 Женский 20-56-0008351
27. Крячко Злата Александровна 19.05.2004 Женский 17-56-0002485
28. Лукин Артем Юрьевич 12.05.2004 Мужской 19-56-0014921
29. Михайлов Антон Сергеевич 30.05.2004 Мужской 20-56-0007515
30. Михайлов Никита Андреевич 15.06.2004 Мужской 20-56-0008269
31. Мотин Алексей Сергеевич 11.06.2004 Мужской 17-56-0027773
32. Нагаева Кристина

Александровна
25.06.2004 Женский 17-56-0027514

6

33. Николаев Данила Александрович 25.04.2004 Мужской 20-56-0004035
34. Нурутдинова Юля Романовна 25.06.2004 Женский 16-56-0006416
35. Омарова Санам Фамил Кызы 28.06.2004 Женский 16-56-0029767
36. Пастушков Алексей Анатольевич 25.05.2004 Мужской 17-56-0002392
37. Перевалова Арина Георгиевна 11.04.2004 Женский 17-56-0086613
38. Петрова Полина Сергеевна 08.06.2004 Женский 19-56-0021815
39. Петровская Ольга

Александровна
29.04.2004 Женский 17-56-0030828

40. Позняков Данил Александрович 28.04.2004 Мужской 19-56-0002361
41. Поповский Артем Владимирович 06.04.2004 Мужской 16-56-0024910
42. Примак Анна Сергеевна 01.07.2004 Женский 19-56-0015242
43. Прокофьев Александр Алексевич 21.04.2004 Мужской 20-56-0005237
44. Пронюков Егор Александрович 06.05.2004 Мужской 16-56-0023113
45. Прохин Никита Павлович 14.04.2004 Мужской 19-56-0015062
46. Реутов Александр Павлович 01.06.2004 Мужской 20-56-0012339
47. Романова Дарья Сергеевна 09.04.2004 Женский 19-56-0010811
48. Савинов Кирилл 29.06.2004 Мужской 19-56-0014053
49. Свиридова Анастасия

Алексеевна
17.06.2004 Женский 20-56-0008597

50. Семенчук Анжелика Германовна 27.04.2004 Женский 19-56-0015234
51. Симон Алексей Романович 15.05.2004 Мужской 19-56-0015191
52. Снеговой Никита Дмитриевич 25.04.2004 Мужской 17-56-0082045
53. Сокольский Олег Денисович 02.04.2004 Мужской 20-56-0014524
54. Суббот Дмитрий Андреевич 20.04.2004 Мужской 17-56-0005000
55. Суседко Александр 30.04.2004 Мужской 19-56-0013866
56. Тасмухамбетова Александра

Ромазановна
07.04.2004 Женский 18-56-0002585

57. Топчева Виктория Павловна 24.04.2004 Женский 17-56-0053244
58. Хаустов Никита Вячеславович 28.04.2004 Мужской 18-56-0022601
59. Чебруков Владимир Игоревич 13.04.2004 Мужской 17-56-0051445
60. Чекунова Кристина Васильевна 22.06.2004 Женский 20-56-0009694
61. Шафигулин Артем Дамирович 03.06.2004 Мужской 17-56-0049002
62. Швецов Антон Александрович 07.05.2004 Мужской 17-56-0022354
63. Шишкин Илья Евгеньевич 04.04.2004 Мужской 17-56-0006539
64. Ядришников Александр

Олегович
07.05.2004 Мужской 17-56-0031284

7

Список
награжденных серебряным знаком отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
V ступень

Приложение № 5
к приказу от «4%у> Wf 2020 №

1. Астанина Милана Владиславовна 14.04.2002 Женский 17-56-0023078
2. Бальбуров Вадим Вадимович 08.04.2002 Мужской 16-03-0009214
3. Брежнева Светлана 30.05.2002 Женский 19-56-0013822
4. Величкин Денис Анатольевич 21.06.2002 Мужской 17-56-0124491
5. Величкина

Екатерина Анатольевна
21.06.2002 Женский 18-56-0006342

6. Горбунов Дмитрий Сергеевич 17.05.2002 Мужской 17-56-0004739
7. Дорошина Валерия Дмитриевна 22.06.2002 Женский 17-56-0127668
8. Жалмуканов Диас Кайратович 07.05.2002 Мужской 19-56-0017776
9. Качканьян Олег Викторович 28.05.2002 Мужской 16-56-0005487
10. Колушкин Данила Андреевич 06.06.2002 Мужской 17-56-0115410
11. Комаров Владислав

Вячеславович
14.04.2002 Мужской 16-56-0005467

12. Корнейчук Никита Сергеевич 08.05.2002 Мужской 19-56-0014476
13. Костина Маргарита Дмитриевна 14.04.2002 Женский 20-56-0007440
14. Кузичкина Юлия Юрьевна 21.06.2002 Женский 18-56-0022261
15. Кулаков Андрей Андреевич 27.04.2002 Мужской 20-56-0008130
16. Кучеренко Никита Игоревич 14.05.2002 Мужской 18-56-0002193
17. Мазманян Арутюн 29.06.2002 Мужской 19-56-0014697
18. Мамченко Анна Дмитриевна 30.04.2002 Женский 20-56-0006195
19. Носовский Евгений

Александрович
26.04.2002 Мужской 17-56-0006612

20. Панкова Владлена Владимировна 21.05.2002 Женский 17-56-0006693
21. Петренко Татьяна Андреевна 23.05.2002 Женский 17-56-0002890
22. Подгорный Александр Петрович 30.04.2002 Мужской 17-56-0002511
23. Сафаров Шахром Худжаалиевич 29.04.2002 Мужской 16-56-0005597
24. Семдянова Анастасия Сергеевна 19.04.2002 Женский 20-56-0006609
25. Сенькин Алексей Сергеевич 14.04.2002 Мужской 20-56-0011778
26. Скородумов Никита

Александрович
20.04.2002 Мужской 16-63-0005226

27. Трегуб Дмитрий Алексеевич 07.05.2002 Мужской 17-56-0048660
28. Фризен Михаил Тарасович 30.06.2002 Мужской 16-56-0005653
29. Чеканин Александр 05.06.2002 Мужской 19-56-0015565
30. Чернышева Виктория Сергеевна 13.04.2002 Женский 17-56-0028541
31. Шайхутдинов Дамир Маратович 07.04.2002 Мужской 16-56-0005563
32. Юдина Ангелина Александровна 18.05.2002 Женский 17-56-0003593

8

Приложение № 6
к приказу от «{Ь> 2020 №

Список
награжденных серебряным знаком отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
VI ступень

1. Сигидаев Виталий Юрьевич 18.04.1990 Мужской 20-56-0010930
2. Сидоренко Максим Сергеевич 17.05.1990 Мужской 20-56-0000362

9

Приложение № 7
к приказу от « # »  №  2020 №

Список
награжденных серебряным знаком отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
VII ступень

1. Аксабаев Динар Габидуллович 14.06.1985 Мужской 17-56-0078125

10

Приложение № 8
к приказу от « /£>> ^ 2020 №

Список
награжденных серебряным знаком отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
VIII ступень

1. Сидоренко Валентина Петровна 13.05.1970 Женский 17-56-0054407

11

Приложение № 9
к приказу от «£Ь> №£ 2020 №

Список
награжденных брозовым знаком отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
I ступень

1. Лебедева Полина Максимовна 24.05.2011 Женский 18-56-0016950
2. Митрофанов Алексей Викторович 01.06.2011 Мужской 18-56-0015873
3. Савин Денис Денисович 09.04.2011 Мужской 18-56-0019459

12

Приложение № 10
к приказу от «jb> 2020 №

Список
награжденных бронзовым знаком отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
II ступень

1. Акимова Анастасия Сергеевна 23.04.2009 Женский 18-56-0018201
2. Волков Александр Денисович 17.06.2009 Мужской 16-56-0019156
3. Иванова Виктория Алексеевна 17.05.2009 Женский 18-56-0004661
4. Нехорошев Александр Алексеевич 18.04.2009 Мужской 19-56-0012114
5. Самсонов Матвей Андреевич 05.05.2009 Мужской 17-56-0007503

13

Приложение № 11
к приказу от «{Ъ> W- 2020 №

Список
награжденных бронзовым знаком отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
III ступень

1. Баянова Махаббат Жангельдыевна 19.06.2007 Женский 19-56-0002824
2. Близнец Егор Викторович 14.06.2007 Мужской 20-56-0005242
3. Ким Илья Олегович 18.06.2007 Мужской 17-56-0085854
4. Корнев Дмитрий Иванович 11.05.2007 Мужской 18-56-0014411
5. Неверова Арина Геннадьевна 22.06.2007 Женский 20-56-0011748
6. Пикалева Татьяна Андреевна 06.04.2007 Женский 17-56-0075954
7. Рогозина Пелагея Денисовна 26.04.2007 Женский 17-56-0003706
8. Санков Максим Антонович 20.06.2007 Мужской 17-56-0007031

14

Приложение № 12
к приказу от «Jh> 2020 № ^<4

Список
награжденных бронзовым знаком отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
IV ступень

1. Арапов Евгений Александрович 25.05.2004 Мужской 19-56-0015229
2. Арне Георг Александрович 06.05.2004 Мужской 17-56-0082136
3. Второв Виктор 27.06.2004 Мужской 19-56-0015615
4. Гаврилюк Наталья Евгеньевна 24.04.2004 Женский 19-56-0021064
5. Гатауллина Алсу Булатовна 01.05.2004 Женский 17-56-0052538
6. Гривко Егор 21.04.2004 Мужской 19-56-0015287
7. Иванов Владислав Владимирович 17.04.2004 Мужской 20-56-0012277
8. Казанцев Николай Алексеевич 22.05.2004 Мужской 19-56-0015328
9. Канарейкина Дарья Сергеевна 22.05.2004 Женский 20-56-0012622
10. Канзапарова Елизавета Андреевна 10.04.2004 Женский 20-56-0009719
11. Коробова Екатерина Евгеньевна 29.04.2004 Женский 20-56-0012132
12. Лобацевич Дарья 21.04.2004 Женский 19-56-0014039
13. Мороз Екатерина Алексеевна 08.05.2004 Женский 16-56-0024294
14. Носиров Бехрузджон

Мирзошарифович
09.05.2004 Мужской 17-56-0033133

15. Овсянников Георгий Викторович 06.05.2004 Мужской 17-56-0071138
16. Петерсон Дарья Сергеевна 12.06.2004 Женский 17-56-0029879
17. Пичугин Алексей Николаевич 09.04.2004 Мужской 19-56-0015411
18. Рыжов Максим Сергеевич 09.04.2004 Мужской 17-56-0042176
19. Северинова Яна Валерьевна 20.04.2004 Женский 17-56-0112404
20. Солопова Светлана Ивановна 04.04.2004 Женский 17-56-0029406
21. Тарасов Евгений Евгеньевич 18.06.2004 Мужской 17-56-0061172
22. Толстых Ирина Евгеньевна 11.05.2004 Женский 17-56-0020587
23. Филимошина Надежда Сергеевна 22.05.2004 Женский 17-56-0011732
24. Фролова Валерия Алексеевна 27.06.2004 Женский 17-56-0055155
25. Чергесханов Адам Рафанович 12.05.2004 Мужской 17-56-0014183
26. Черников Михаил 29.06.2004 Мужской 19-56-0015214
27. Щербакова Маргарита 20.05.2004 Женский 19-56-0014048
28. Ягудин Илья Ильфирович 11.06.2004 Мужской 17-56-0037542
29. Яроменок Александра Михайловна 12.06.2004 Женский 19-56-0015395

15

Список
награжденных бронзовым знаком отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
V ступень

Приложение № 13
к приказу от «fh> ^  2020 №^ /

1. Ахтямов Рафаэль Маратович 09.04.2002 Мужской 20-56-0011873
2. Иванова Екатерина Владимировна 22.06.2002 Женский 17-56-0029684
3. Иванова Ирина Сергеевна 06.04.2002 Женский 19-56-0015133
4. Куклина Дарья Викторовна 07.05.2002 Женский 17-56-0029441
5. Соловых Ольга Ярославна 08.04.2002 Женский 18-56-0020371
6. Таркин Егор Дмитриевич 16.05.2002 Мужской 17-56-0031027
7. Трофимчук Всеволод Тарасович 19.06.2002 Мужской 16-56-0005529
8. Фесич Даниль Сергеевич 19.05.2002 Мужской 20-56-0006319
9. Цайхнер Катрин Павловна 23.04.2002 Женский 19-56-0016713
10. Шевченко Никита Николаевич 26.04.2002 Мужской 16-56-0029991
11. Юзев Артём Максимович 03.05.2002 Мужской 16-56-0005552

16

Приложение № 14
к приказу от «]Ь> ^  2020 № 2Л1

Список
награжденных бронзовым знаком отличия Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
VII ступень

1 . Колотов Дмитрий Владимирович 21.05.1980 Мужской 20-56-0011632